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4691 SAYILI TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ 

KANUNU İLE 5746 SAYILI ARAŞTIRMA, 
GELİŞTİRME VE TASARIM FAALİYETLERİNİN 

DESTEKLENMESİ HAKKINDA KANUN 
DEĞİŞİKLİKLERİ 

                                               Tarih : 10.03.2021 
                                               Sirküler No : 21-13 

 
03.02.2021 tarih ve 31384 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7263 sayılı 
TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU İLE BAZI KANUNLARDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN ile bazı Kanunlarda değişiklikler 
yapılmıştır. 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile 5746 
sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 
Hakkında Kanun’da yapılan değişiklikler özetle aşağıdaki gibidir. 
 
• 4691 sayılı Kanun kapsamında Teknoloji Geliştirme Bölgesinde 
faaliyet gösteren girişimcilerin projelerinin tamamlanma tarihinden 
itibaren yönetmelikle belirlenen şartlar dahilinde yeni bir proje 
sunmamaları ve ilgili mevzuat çerçevesinde yönetici şirkete iletmekle 
yükümlü oldukları bilgi ve belgeleri süresinde iletmemeleri halinde, 
sözleşme fesh olunmuş sayılacaktır. Fesih tahliyene denidir. 
1 Ocak 2022 tarihinden itibaren 4691 sayılı Kanun kapsamında yıllık 
beyanname üzerinden istisna edilen kazançları tutarı 1.000.000 Türk lirası 
ve üzerinde olan gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından, bu 
tutarın yüzdeikisi pasifte geçici bir hesaba aktarılacaktır. Aktarılması 
gereken tutar yükümlülüğü,  yıllık bazda 20.000.000 Türk lirası ile sınırlıdır. 
Bu tutarın, geçici hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar Türkiye’de yerleşik 
girişimcilere yatırım yapmak üzere kurulmuş girişim sermayesi yatırım 
fonu paylarının satın alınması veya girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ya 
da bu Kanun kapsamındaki kuluçka merkezlerinde faaliyette bulunan 
diğer girişimcilere sermaye olarak konulması şarttır. 
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         Sirküler No :    21-13 
 

Söz konusu tutarın ilgili yılın sonuna kadar aktarılmaması durumunda, 4691 sayılı Kanun 
kapsamında yıllık beyanname üzerinden istisna edilen kazançlar tutarının yüzde yirmisi, 
ilgili yılda yararlanılan gelir ve kurumlar vergisi istisnasına konu edilemez. Bu tutar 
nedeniyle zamanında alınmayan vergiler vergi zıyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir. 
 
• Yönetici şirketlerin 4691 sayılı Kanun uygulaması kapsamında elde ettikleri 
kazançlar ile Bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 
münhasıran bu Bölgedeki yazılım, tasarım ve AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançlarının gelir ve kurumlar vergisinden müstesna tutulmasına düzenlenenin süresi 
31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 
 
• 4691 sayılı Kanun kapsamında Teknoloji Geliştirme Bölgesinde çalışan AR-
GE, tasarım ve destek personelinin bu görevleri ile ilgili ücretlerine tanınan vergi 
istisnası kaldırılmış olup; 31/12/2028 tarihine kadar, bölgede çalışan AR-GE, tasarım ve 
destek personelinin bu görevleri ile ilgili ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi 
uygulandıktan sonra hesaplanan gelir vergisi; verilecek muhtasar beyanname 
üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin edilecektir. Bu 
kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen kağıtlar damga vergisinden istisnadır. 
 
Dolayısıyla 2021 yılında 4691 sayılı Kanun kapsamında ücret geliri elde edenlerin elde 
etmiş oldukları ücret gelirleri ile ilgili yıllık beyanname verilip verilmeyeceğine ilişkin 
olarak Gelir Vergisi Kanunu’nun 86'ncı maddesi düzenlemelerini dikkate almaları 
gerektiği değerlendirilmektedir. 
 
Gelir vergisi stopajı ve sigorta primi işveren hissesine ilişkin teşviklerden yararlanacak 
olan destek personeli sayısı, AR-GE ve tasarım personeli sayısının yüzde onunu aşamaz. 
Toplam personel sayısı on beşe kadar olan Bölge firmaları için bu oran yüzde yirmi 
olarak uygulanacaktır. 
 
• 4691 sayılı Kanunun kapsamında Bölgede yer alan işletmelerde gelir vergisi 
stopajı teşvikine konu edilen toplam çalışma sürelerinin yüzde yirmisini aşmamak 
kaydıyla ilgili personelin Bölge dışında geçirdikleri süreler de gelir vergisi stopajı teşviki 
kapsamında değerlendirilir. Yüzde yirmi olarak belirlenen bu oran Cumhurbaşkanı 
tarafından yüzde elliye kadar artırılabilir. 
 
• 4691 sayılı Kanun kapsamındaki projelerin finansmanında kullanılmak üzere gelir 
ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye desteklerinin, beyan edilen 
gelirin veya kurum kazancının yüzde onunu ve öz sermayenin yüzde yirmisini aşmamak 
üzere, ticari kazancın ve kurum kazancının tespitinde indirim konusu yapılabilmesine 
yönelik düzenlemenin süresi 31/12/2023 tarihinden 31/12/2028 tarihine uzatılmıştır. 
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Ayrıca indirim konusu yapılabilecek tutara ilişkin üst sınır 500.000 TL’den 1.000.000 TL’ye 
yükseltilmiştir. 
 
Öte yandan bu kapsamdaki projelerin finansmanında kullanılmak üzere gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye desteklerinin aktarımından itibaren en 
az dört yıl boyunca ilgili şirketlerde kalmaması, payların satılması ya da yatırılan 
sermayenin kısmen ya da tamamen geri alınması halinde indirim dolayısıyla zamanın da 
tahakkuk ettirilmemiş vergiler gecikme faizi ile birlikte tahsil edilecektir. 
 
• 5746 sayılı Kanun kapsamında çalışan Ar-Ge, tasarım ve destek 
personellerine tanınan ücret istisnası kaldırılmış olup; Kanun kapsamında çalışan Ar-
Ge ve destek personeli ile Kanun kapsamında sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından 
desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde çalışan tasarım ve destek 
personelinin; bu çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretlerinin doktoralı olanlar ile 
desteklenecek program alanlarından birinde en az yüksek lisans derecesine sahip olanlar 
için yüzde doksan beşi, yüksek lisanslı olanlar ile desteklenecek program alanlarından 
birinde lisans derecesine sahip olanlar için yüzde doksanı ve diğerleri için yüzde sekseni, 
verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek 
suretiyle terkin edilecektir. 
 
Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından girişim sermayesi yoluyla destek almış 
firmalara sağlanan sermaye desteklerinin aktarımından itibaren en az dört yıl boyunca 
ilgili şirketlerde kalmaması, payların satılması ya da yatırılan sermayenin kısmen ya da 
geri alınması halinde Kanunun 4/4'üncü maddesi hükümleri uygulanacaktır. 
01/01/2022 tarihinden itibaren yıllık beyanname üzerinden yararlanılan Ar-ge ve Tasarım 
indirimi tutarı 1.000.000 Türk lirası ve üzerinde olan kurumlar vergisi mükellefleri 
tarafından, bu tutarın yüzde ikisi (%2) pasifte geçici bir hesaba aktarılacaktır. 
Aktarılması gereken tutar yükümlülüğü, yıllık bazda 20.000.000 Türk lirası ile sınırlıdır. 
 
• Bu tutarın, geçici hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar Türkiye’de yerleşik 
girişimcilere yatırım yapmak üzere kurulmuş girişim sermayesi yatırım fonu paylarının 
satın alınması veya girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ya da 4691 sayılı Kanun 
kapsamındaki kuluçka merkezlerinde faaliyette bulunan girişimcilere sermaye olarak 
konulması şarttır. Söz konusu tutarın ilgili yılın sonuna kadar aktarılmaması durumunda, 
5746 sayılı Kanun kapsamında yıllık beyanname üzerinden indirim konusu yapılan tutarın 
yüzde yirmisi, ilgili yılda yararlanılan Ar- Ge indirimine konu edilemez. Bu tutar nedeniyle 
zamanında alınmayan vergiler vergi zıyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir. 
 
• Kanun değişiklikleri yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 
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Bilgilerinize sunarız. 
 
Sirküler ile ilgili detaylı bilgiye aşağıda yer alan link’ten ulaşabilirsiniz. 
 
https://turmob.org.tr/sirkuler/detailPdf/0ebdde1a-f9ee-4137-b2c1-99ecee3ac209/4691-
sayili-teknoloji-gelistirme-bolgeleri-kanunu-ile-5746-sayili-arastirma--gelistirme-ve-
tasarim-f 
 
Saygılarımızla. 
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